

## 25 listopada - KUBUSIOWY JUBILEUSZ W 109!!!



Historia **KUBUSIA PUCHATKA** liczy już 90 lat, bo w 1926 roku ukazała się w Anglii pierwsza książka z przygodami mieszkańców Stumilowego Lasu, autorstwa Alana Alexandra Milne'a. Biblioteka szkolna postanowiła uczcić ten fakt organizując popularnemu bohaterowi urodziny w dniu dorocznego święta wszystkich misiów - 25 listopada.

Panie bibliotekarki zapoznały dzieci z całą długą i wcale nieprostą historią Puchatka, który pierwotnie nie wyglądał tak jak dziś, co bardzo zaskoczyło wszystkich.

A.A. Milne obserwując zabawy swego synka Krzysia z misiem i innymi pluszakami postanowił je opisać i opublikować w formie książkowej. I tak kolejne pokolenia dzieci czytają i wychowują się razem z Kubusiem Puchatkiem. Trzeba pamiętać, że miś Krzysia wyglądał zupełnie inaczej niż ten współczesny Puchatek. Pokazują to ilustracje E.H. Sheparda w książce. Firma Disney zmieniła zdecydowanie wizerunek misia i zrobiła z niego żółtego pluszaka w obowiązkowym czerwonym kubraczku i niektórzy tylko takiego znają.

Ale dzieciom podobają się wszystkie misie, cieszą się nimi na co dzień, a raz w roku - 25 listopada wspólnie świętują. Nie inaczej było i teraz. Mali i duzi przyszli do szkoły ze swoimi misiami. Najbardziej honorowanym misiem był oczywiście Kubuś Puchatek i trzeba przyznać było ich sporo, a wszystkie robiły sobie pamiątkowe zdjęcia w specjalnej ramce. Biblioteka szkolna zamieniła się tego dnia w urodzinowy lokal, powiewały baloniki, wystawiono puchatkowe akcesoria oraz zgromadzono całą kolekcję pluszowych przyjaciół Kubusia Puchatka.



Nie zabrakło też beczuszki z miodem, no i oczywiście pysznego tortu, który ufundowała miejscowa cukiernia „MYTLEWSKI”. Wśród całej plejady gości-wielbicieli Jubilata- dyrekcja w komplecie oraz laureaci konkursu szkolnego na najpiękniejszą laurkę z życzeniami, które płynęły z kochających dziecięcych serduszek. Np. takie :

...wiele przygód, dużo miodu, abys nigdy nie czuł głodu, chociaż lata szybko lecą, zawsze miej swoje „co nieco”...

Wszyscy przytączamy się do tych życzeń i czekamy na super jubileusz- za 10 lat. Co to się wtedy będzie działo?!

B.M



## PAMIĘTAJMY...!!!

To tytuł wystawy, jaka pojawia się co roku naszej w szkole na przełomie października i listopada, by przypomnieć o tych, którzy byli wśród nas kiedyś i odeszli na zawsze, ale my o nich pamiętamy. Wystawę zapoczątkował kilka lat temu pracujący u nas ks. Marek Lemiech i jest kontynuowana przez kolejnych księży katechetów. W tym roku przyświecają jej słowa wiersza ks. Jana Twardowskiego „Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą...”

A odeszło już od nas z grona kilkanaście osób, z czego na wystawie udało się na razie zebrać materiały, zdjęcia i wspomnienia o 11.

Ta- jakże- niezwykła wystawa uruchamia naszą pamięć i jest otwarta na wszelkie inicjatywy poszerzenia jej o kolejne plansze, o ile uda się zgromadzić materiały o innych zmarłych osobach związanych z naszą szkołą.



Wszystkich zapraszamy do współpracy i oczywiście do obejrzenia wystawy w holu szkoły na parterze przez kilka najbliższych dni.

WACŁAW WOJTYSZKO ( 1903 - 1949)	eiM PDF
WŁADYSŁAW ŚWIECZKO ( 1907 - 1977)	eiM PDF
ALOJZA DINDORF ( 1896 - 1977 )	eiM PDF
IGNACY LEONARD KAŁĘCKI ( 1893 - 1987)	eiM PDF
JÓZEF LEWAŃSKI ( 1930 - 1979)	eiM PDF
ZOFIA GRALAK ( 1937 - ? )	eiM PDF
STANISŁAWA CZECHOWSKA ( 1906 - 1989 )	eiM PDF
WINCENTY WALASEK ( 1941- 1993)	eiM PDF
JADWIGA KUCEJKO (1944 - 2001)	eiM PDF
NATALIA OBUCHOWSKA ( 1925- 2008)	eiM PDF
ANNA GAJEWSKA ( 1963 - 2012)	eiM PDF

## CZEŚĆ ICH PAMIĘCI !!!



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13  
Odstony: 2712



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13  
Odstony: 442



## CZEŚĆ ICH PAMIĘCI !

Pierwsze dni listopada to w naszej kulturze dni zadumy, refleksji i pamięci o tych co odeszli. Na nasz parafialny cmentarz wybrała się klasa 5a z wychowawczynią- p. Dorotą Walasek oraz rodzicami. W tym roku oprowadzał nas po zerzeńskiej nekropoli pan Marek Kowalski - absolwent 109. i mieszkaniec tej okolicy od lat. Jest on - jak się przekonaaliśmy - kopalnią wiedzy i prawdziwym kustoszem pamięci. Bardzo ciekawie opowiadał o mijanych pomnikach i osobach, które tam spoczywają ...wielu uczniów zaintrygowanych historiami z przeszłości, czasem anegdotami, skrzętnie je utrwalano na swych smartfonach. Już wkrótce zapewne zredagują do szkolnej kroniki dłuższą relację, tak by wszyscy mogli poznać dzieje osób, miejsc i ludzi ze swej małej ojczyzny. Wiele jeszcze opowieści snuć mógł nasz wspaniały przewodnik- lecz jesienna, deszczowa aura przyspieszyła- niestety - nasze rozstanie.

Panie Marku - dziękujemy pięknie! Prosimy o spotkanie za rok!

[ZERZEŃSKA NEKROPOLIA - czytaj więcej](#)

EM&BM

Więcej artykułów...

[MMBS](#)

[RADA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO - z wizytą](#)

[Wielkie show w świetlicy](#)

[II e biega po zdrowie!!!](#)